
 

 

 1 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 COMPONENTE 2  INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE 

– PROGETTO IR0000032 Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System- CUP B53C22002150006 

 

VERBALE DI GARA N.2 
ESAME DOCUMENTAZIONE BUSTA ECONOMICA 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2, LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.2 SISTEMI 
SPERIMENTALI COMPLETI PERL’OSSERVAZIONE, LA MISURA E ANALISI DEL COMPORTAMENTO DI 
INVERTEBRATI ACQUATICI DI PICCOLE DIMENSIONI E DI N.2 AGGIORNAMENTI DELLA STRUMENTAZIONE 
ESISTENTE PER L’OSSERVAZIONE, LA MISURA E ANALISI DEL COMPORTAMENTO DI INVERTEBRATI 
ACQUATICI DI PICCOLE DIMENSIONI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, 
“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 CIG B1162AC12B 
 

Il giorno 17 maggio 2024 alle ore 15:00 il Responsabile Unico del Progetto Dr. Alessandro Tomassetti (nel 
seguito, per brevità, “RUP”), nominato con Provvedimento prot. N. 285209 DEL 28/09/23, in presenza della 
Dott.ssa Paola Colì membro del supporto al RUP, procede sulla piattaforma telematica ASP Consip 
all’apertura e all’esame della documentazione contenuta nella busta economica per la procedura di cui 
all’oggetto, assumendo altresì il ruolo di Segretario verbalizzante. 

Premesso che: 

a) Con Verbale n. 1 in data 14 maggio 2024 il RUP ha preso atto della presenza di un unico operatore 
economico partecipante alla procedura negoziata: NOLDUS INFORMATION TECHNOLOGY che è stato 
ammesso alla fase successiva della procedura di gara. 

Tutto ciò premesso 

Il RUP procede sulla piattaforma ad attivare la seduta pubblica telematica relativa all’apertura della “Busta 
economica”, rilevando la presenza della documentazione sottoelencata e verificandone la validità della 
firma digitale: 

N° OPERATORE ECONOMICO DOCUMENTO – NOME FILE 

1 NOLDUS INFORMATION 
TECHNOLOGY 

OE_NG4227673_L1_NP1070986 

 
A questo punto il RUP da atto che è risultata valida ed ammissibili alla fase finale della gara n. 4227673 
l’offerta economiche. 
 
Il RUP concluso l’esame e la valutazione della documentazione contenuta nella busta economica, non 
rilevando elementi che possano far ritenere l’offerta anomala, formula la proposta di aggiudicazione in 
favore del concorrente Noldus Information Technology con sede legale in Wageningen (Paesi Bassi) codice 
fiscale 09094422 e partita IVA 805669759B01 che ha offerto il prezzo più basso pari a € 223.655,74 oltre Iva 
come per legge e dispone la trasmissione del presente verbale all’organo preposto gli adempimenti 
conseguenziali. 
 
 



 

 

 2 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 16:00 del giorno 17 maggio 2024. Il presente verbale, che consta di 2 pagine, 
viene letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Alessandro Tomassetti 
 
 
 

Il Supporto al RUP 

Dott.ssa Paola Coli’ 
 
 
 


		2024-05-20T11:06:10+0200
	alessandro tomassetti


		2024-05-20T11:10:05+0200
	PAOLA COLI'




